data et concessa coraunl Astensi sive nominatis in eis noraine et vice ipsius ab inclite reoordacionis

iraperatoribus et regibus roraanorura quorum tenor infra describitur, que quidera diu araissa fuerunt

et nuper recuperata et reddita Jacobo valbelle ad hoc sindico et arabasatori coraunis Astensis pre-

dicti noraine ipsius comunis per serenissimain doininara Margaritam reginara Francie quc per magnuni

tempus habuerat et tenuerat privillegia supradicta autenticari et in pubblicam formain reddigi debere

ne ammissione simili vel alia de (causa) facili dei^erire possit eorumdem et cuiuslibct eorum autoritas

(') Xel Dr Caxc-e. Glossarium inediac et infimae latinitatis ecc. Parisiis lS-16. alla voce Sa-

rns(ia si citano in parte i due seguenti articoli degli statuti d'Asti: — Teneatur Potestas sivc judex

inaleficiorura facere scribi et poni oinnia noniina bannitorum in duobus libris quoruin

alins remaueat ad Sacrisliam comuuis. — Ordinatum est quod facto isto voluraine Statutorum vetus

Yolumeii sive vetusliber Statutorum ponatnr et consignetur in Sacrislia coinunis Astae et ibi custodiatur.

Nello stes.so Glossario la voce sctcrarium e detta adoprarsi per scrinum^ tabxilarium. archivum.
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cf fiiililicii liiles, inioJ si coiiliiigcVL^t quod ab.sit cssi.t ciioimc; ilainjiiuim ct jirciiiiliciiini comunis A«teii.sis

incdicti ct sic in liiic j^artc ciusdom coinunis utilituto iiciisatii cuius ordiiuinicnli tcnor talis est.

Eodoin iinno ct Iiidictijne die \\\° niensi.s marcii. Doniinu.^ Ugo de Siilodu potestas Astensis

cclebravit consciliuin doinini (dmnu.s) capitis et crcdcndariorum priinc et sccundc credencie ct rcctoris

socictatis militum pcr campanas et nunc(iiis) moro solito congregatum super infrascriptis. In primis etc.

Item super dandis privillcgiis comniiis Astensis iid custodiciidum quc aportavit .Jacobus Valbella no-

tarius a domina regiiia Francie, In rcformacionc cuius coiiscilii jilacuit miii'>ri parti dc dicto con-

scilio super facto privillegiorum facto partito per dictum dominum potestatem quod predicta privil-

legia dc.itur ad custodiendum domiiio Ogerio Alforio, qui dominus Ogcrius ipsa privillegia custodiat

ct custodiri faciat iii doiiio sua secunduin quod dicto domino Ogerio Alferio jjlacucrit. que privillegia

autenticentur et autcnticari debcant por notarium domiiii potestatis et eius iudicem. Tali modo quod

pro custudia predictorum privillegiorum predictus domiims Ogerius Alferius nichil possit habcrc a

cumuni .Vstensi. Ecce quod dominus Ugo de Siilodo j)otestas Astcnsis volens excqui ordinamentuin

j)redictum ct indeinpnitati providere comunis Astcnsis prcdicti in conservacione ij)Sorum privillegio-

rum et fidoi et auctoritatis ipsorum auctoritiite predicti ordinamenti et sue iurisdictionis , atque

auctoritate qua fungitur et omni iure ot modo quo melius potuit precepit et iniunssit mihi Jucobo

Oarenzano notario palatino quatcnus infrascriptum privillegiuin ex prodictis privillegiis autenticarem

ot in publicam foriniira reddigcrem iid hoc ut autenticum sivc sumptum eiusdoin seu ipsum autenti-

ciitum et in publica forina reddatuin per me notarium supradictum et iiifrascriptum auctoritate pre-

dicta viin et robur publici obtineat Instrumenti et tantam viin et auctoritatera habeat atque talem

et tantam fidom faciatin orani tbro et iudicio et in onini curia ct alibi ubicuinque, quiilem et quantam

in omnibus et per omnia habet et hiibere posset ipsura originalc et autenticura privillegiura, nichil

tiimen in eo addendo diminuendo, vol mutando pretor forte litoram vel silabam per quam non possit

mutari intellectus in aliquo vel forma seu substancia eiusdem in toto vel pro parte et dictura pre-

ceptura fecit dictus dominus potestas mihi predicto et infrascripto notario pro ut superius continetur

prcscntibus ct consencientibus dominis Maynfredus Pelleta, Jacobo Layolio, Fulchone Cazo et Ysnar-

dino Ysnardo quatuor sapientibus generalera bayliain hiibentibus univorsorura negociorura coraunis

Astensis. Tenor cuius talis est. etc.

Segiie 1111 privilegio concesso ad Asti ii 9 Giugiio 1186 dairimperatore Federico,

il quale e contenuto al n. 11 nel Codice che oggi presento all' Accademia, e fu gia pub-

blicato ('). Finalmente vi e rautentica del notaio scrivente Giacomo Carenzano, e di

altri due notai, cioe Guglielmo de Passatore e Oberto Carenzano.

Dal quale documento si ritrae, che parte dei privilegi astigiani si trovava da uu

pezzo presso Margarita regina di Francia. e che Asti deputo nel 1294 un ambascia-

tore ad hoc onde farne ricerca. Se poi si osserva che cio avvenne al tempo dello

stesso podesta Ugo di Salodo. e consenzienti gli stessi quattro savi Pelleta, Layolo,

Cazo, Isnardo, di cui si parla nel gia citato foglio xi del Codice Alfieriano, pare ovvio

dedurre che la mancanza di tali privilegi fosse avvertita, mentre si trascriveva il Co-

dice Alfieri, Ne sembra fuor di proposito la congettura, che nel 1294 la trascrizione del

Codice Alfieri fosse appunto giunta verso il foglio ccclxxi, a partire dal qiiale si sareb-